
MERCADO E AÇOUGUE AVENIDA LTDA- ME 
CNPJ 1S° 07.166.64510001-48 

LNSC. ESTADUAL N 0903.26563-98 
RUA LAURO MULLER SOARES, 65, CENTRO 

CRUZ MACHADO —PR 

000 159 
ANEXO V 

DECLARAÇÃO DE MJCROEMPRESA (ME) OU DE EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE (EPP) 

Ao pregoeiro da PREFEITURA MUNICPAL DE CRUZMACHÃDO 
Pregão presencial N°00512016 

A empresa MERCADO E AÇOUGUE AVENIDA LTDA- ME 
inscrita no CNPJ no 07.166.645/0001-48 , por intermédio de seu representante legal Sr 
JOAO DIRCEU MENDES, portador do documento de Identidade sob ri 0  lO/e 
3.111.387 SC inscrito no CPF n° 856.888.199-87, DECLARA sob as penas da Lei, 
que cumpre os requisitos legais para qualificação como empresa MICROEMPRESA, 
ART 30  DA Lei Complementar no 123/2006 e 2006 e Lei Municipal ri°  13.741/2012 e 
que não esta sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4 0  deste artigo, estando apta a 
usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 a citada lei 

Declaramos possuir restrição fiscal no(s) documento(s) de 
habilitação e pretendemos utilizar o prazo previsto no art 43 , § 1 0  da Lei 
Complementar n° 123/06, para regularização , estando ciente que, do contrario 
decaira o direito à contratação , estando sujeita às sançOes previstas no art 81 da Lei 
Federal n° 8.666/93. 

(observação: em caso afirmativo assinalar a ressalva acima) 

Cruz Machado, 02 de fevereiro de 2016. 

s. 
UMENDES 

NTANTE LEGAL 

/ 



GOVERNO DO PARANÁ 
C SECRETARIA DE ESTADO DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E ASSUNTOS DO MERCOSUL 

_ JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ 
'$7 SISTEMA INTEGRADO DE AUTOMAÇÃO DO REGISTRO MERCANTIL - SIARCO 

000151 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 	 Páqina aoii ooi 
Certifi.......... informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes 
na data da surexpediç&q,  

1 Nome Emoresarial 	' 

MERCADO E AÇOUGUE AVENIDA LTDAME 

Natureza Jurídica: 	5OCiEDQgMpRESARjA  LIMffADW 

Número de Identificaçao do Reitro de CNPJ L Dâta de Arquivamento do Data de Inicio 
Empresas - NIRE (Sede) 	

- 1 	Ato Constitutivo de Atividade 

41 20538295-2 Q1.156.645f000148 0510112005 10/01/2005 

Endereço Completo (Logradouro, N2 e Complemeho, Bairro, CId;de, UF, CEP) 
A LAURO MÜLLER SOAWS,  65, CENTRO, CRUZ MAPIADO%, PR, 84.620-000 

Objeto Social 
COMERCIO VARETÀDE MERCADORIAS EM GERAL COM PIÇ(ZOMINMICIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS,COM ÁREA 
DE VENDA ENTRESSQO A 500 M2 - SUPERMERCADO, COMÈftC9ABEJISTAOE CARNES - AÇOUGUES COMÉRCIO 
ATAC DIST 	EREAIS E LEMINOSASENEFJCIADOS, FMINHAS, AMIDOS E FÉCULAS, COM ATIVIDADE DE 
FRACIONAMENTO E ACONDICIOs 	O ASSQCIÀPOS.  

Capital: R$ 	40.000,00 Microempresa ou Prazo de Duração 
(QUARENTA MIL REAIS) Empresa de Pequéno Porte 

(Lei 112123/2006) 

Indeterminado 
Capital Integralizado: B$ 	40.000 [flçroempresa 
(QUARENTA MIL REAIS) 

Sócios/Participação no CaptaLJEspêcie de Sàcio/Admioistradorllérmino do Mandato 	 Termino do 
Ncn,eICPF ou CNPJ 	 Participacão no canital iRS) 	Esoecie de Sõcla 	Administrador 	Mandato 

JOANA RIBAS KLOCKO 	 20.000,00 SOCIO 	 XXXXXXXXXX 

I615.716.798-78 	 t / 

JOÃO DIRCEU MENDES 	 20.000,00 SOCIO 	 Administrador 	XJ(XXXXX)C(X 

056.888.199-87 

Último Arquivamento Situação 

Data: 30/0612008 	 Numsro: 20032637270 REGISTRO ATIVO 

Ato: ALTERAÇÃO 
Status 

Evento (s): ALTERACAO DE DADOStXCETO  NOME  EMPRESARIAL) XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

,,CURITIBA PRl dejanero de 2016 
lao9ae4 

LIBERTADBOGUS 
SECRETARIA GERAL 

Para verra sutenLdado acesss.JuntaoomercFaT.pr.gov.br 	
________________ Documento Anndo Digitalmente 21f010lS/ 

e infoqme o número 160093694 na Consulta de Autenticídade 	
d dpúbrcCNPJ 77.968.17010001 -99 

Consulta drspor,tveI por 20 dias 	 Mdi1 Pfó1 N7.2n-? 	- 	- 
- 	 dged1cHn Você deve instalar o cartiticado da JUCEPAR 

wjuntacomeroia 1. prgov.brtce'lifioado 



000152 

4»d3 35 	 à;]Y) 

LJJPDCS NL'ELI bAVFMSP 

O PAS 
ROMnMÁ NOf LE ?ASÁ 

'AT lRNCfllpr 	 9P 959 
L 	 CÜRtz9AT9 RNC!P, A SEn h 	/1) 

ccs 9?8LIYt9,rLtA9 	f-J'- 

'D 	IHq,i 

4 



PROCESSO no. 00912016 	

000153 

ANEXO II 

CREDENCIAMENTO 

A Empresa ROQUE GAVASSO - ME, inscrita no CNPJ sob n° 
00.614.04610001-09, sediada na Av: Interventor Manoel Ribas, 159, cidade de Cruz 
Machado, estado Paraná, telefone (42) 3554-1579, e-mail para contato 
lurdesnoelibol.com.br , neste ato representada pelo Sr. Roque Gavasso, portador da 
cédula de identidade RO 1.755.406, residente e domiciliado a Rua Paulo Hause, 72, 
Centro, Cruz Machado/PR, inscrito no CPF sob n° 410.481.729-53, detentor de amplos 
poderes para nomeação de representante para que lhe faça as vezes para fins 
licitatórios, confere-os à Sra. Lurdes Noeli Gavasso, portadora da Cédula de identidade 
RG n° 4.638.135-11PR e inscrito no CPF sob o n°659.554.809-78, com o fim especifico 
de representar a outorgante perante a Prefeitura de Cruz Machado, no Pregão 
Presencial n° 00512016, podendo assim retirar editais, propor seu credenciamento e 
oferta em lances verbais em nome da representada, e ainda assinar atas, contratos de 
fornecimento de materiais ou prestação de serviços, firmar compromissos, enfim, todos 
aqueles atos que se fizerem necessários para o bom e fiel cumprimento do presente 
mandato. 

Cruz Machado, 27 de janeiro de 2016 

ROQUE GÀVASO 
OUTORGANTE 

LURDES NOELI GAVASSO 
OUTORGADO 

D[ Rotf Konell 
R 	Tabeaãa 

Em test° ..a ....da verdade, cruz Machado - PR, 0110212016 -. 

7 

Avenida Interventor Manoel Ribas, 159 - Centro 	 . 
Cruz MaohadolPr - CEP: 84620-000 

Fone: (42) 3554-1579 



• 	
L DECLARAÇÃO DE ARMA INDIVIDUAL 

STRUÇES DE PREENCHtMEITO NO VERSO 	
NO FRffFNCFER 

A V&SEO 
________ 	 - 	NCJTwI(• TLTULAR 

natural de 	 — DsIaADOESTADzr 	 RXaONALIOADE 	 P. 
p30154- 

2311.1957 	 COMERCIANTE 
nascidoem _____________________________ 	 profissao __________-____-___-_-_------v------ --  ..::. 

	. 

 
DATA OÕNÃSCIME .NTO 	. 	. 	. 	. 	 . 	 . 	. 	... 

cpF 	4F I 01 	 identidade 	
1.755.406 	- 

residente 
RUA ANTON1NA, 243 BAIRRO SÃO VICENTE - _CE? 85506-370-  PATO 

	

RUA AVENIDA. 	 COPLEMENTO/ IIAIRR0/CEP,Mur4lcIPIO./ Ur 

.. 	 . 	. 	 t:DNTENUAÇA0 	 . 

hão estando inCursD em nenhum dos crimes previstos eu' lei que o impeça de exercer atividade mercantil e não possuindo Outra firma 

individual registrada declara para fins de inscrjçâo no Reqistro do Comércio 

ATOS 
......F- CONSTITUIÇÃO 	 . 	7 - TRANSFERÈNCIA DE SEDE PARA OUTRA UF 	2 - AREWTUAA DE FILIAL 1 	3 - 1NSCR DE TRANSE DE SEDE rI;. OUTRA UF 	CANCELAMENTO DE SEDE 	 4- A8ERTURA DE FILIAL EM OUTRA LIE 

5- ALTEPACÃO DE DADOS DA SEDE 	 O - PROrEÇÃO AO NOME COMERCIAL 	 O ALTERAÇÃO DE DADOS DE FILIAL 
. 	 B - CANCELAMONTO DE 1I11A1 	. 

NDIr: 1bMUCL4L 

E 	
L 9J1UI_!LL±_i.L---------LLLiJ Ii 

1 	..II] 	 II' hp .r4 

NUMERO DLINSCR(CAO NO RECISTRO DO cOMERCIO NIRC 	 IPREENCHLR SOMENIL Gr ATO DE RI (AU :. 	
C-ÕAEDE 	 . 	. 	 .... 	. sas DA FILIAL 

II 	 1111111 
RUA AVËNIÕA CO/NUMERO E COMpLEMFÇTO IAPtO.. SAL& ETC I 	 . 	 . 	. 

A 1 	 1L2141 3J_ ------LUi_i t --- 

NOME oORMRO/DISTRl1p 	 - 	 - 	 -- 	.- 

. CEP 	 NOtE 00 MUNICIPIO 	 . 	. 	 . 	 IGLA 
85506] L 	o-PATO BRANCO    

tAmAL OLkDESTAOUE DE CAPITAL 	 . . 

1 4 O iOjflQj [QUATRO MIL REAIS)X:X;XJ:X:X 
CITAL OU DESTAQUE OE CAPITAL POR EXTÚSO 

- :X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X.)(:X:X:X:X.X.X: 
lC ! JFINUACÃOI 

INICiO DAS ATIVIDADES 
IA 	

. 	 . 	. 	. 	- 
D 	MES 	ANO 	 lUSO DA JUNTAI 	 CGC-E,&. 	 . 

° 'F o, 	 &=LLF 	_1LLLLJIILL_J/4%Y '  

.OSJETO[ATiVIDADEIcorCellAr1 .» 7 :-, y. •....c 	 . :. 	 . . 	. . 	 COO O 	Arva405 

	

FABRICA PflAijtlQLQjrJISÕtZTO-s TOnÀS 	 2 

	

IAERICÀÇ1tO DE SOZVflES • TORTAS E SLOø QEIAaOS 	 6L9JJU 
JNQHQXETE,_PA$JflX4ARIA,CONt.ÈZTARIA E SORYETZIdA 
-. 	. 	 . 

USO DA JUN1 AI 
DA A 	 ASS*TuRrç DO TIFULAII 

 

	

E14 DOFe•IrSNTO 	(. .». 	 O MtS ANO 

24.04. 95 	
. 	

1 

De1ara, jàn 	jjtro 	 iQaQ 
se eaa AO- 	La 	 u 7.256/$4  

	

.1 	 '1 

Ç 	41fi±s 

il\ 

4zy 
jff) 	Auxiliar Adminisfrativi 

CPF: 066.863.16974 

opÀnc* MUro LTUA - O.G.0 4'.Oabul/000!.5e - RUA ASOLIÇÃO. ?E - ÇIMPINAS - SP 	 - 



a 
a 

ri o  
a 
o 

-v (O 

- = 

L O  

Oomtl 
Z2 

o 
0>0 t rn  

ag 

!aI 
mc 

c2 c 
oo>x 
2z<O o co 

bom 

i 
o 

o r 

c-1 
w 
e, 

0. 
- 
CD 

RI 
e-'  

z 

o 
8' C 

-or li, 

165 
o O) 

Çj a 
o 

O, 
o 

O 
ni z 
-1 

o 0 
O 

51 

= 
CD 

F.J 
o, 
ID 

-4 
Co 

0 
b o 
0 
o 

000o 
oobo 
0000 
0000 
0000 

9 
o 
o 
o 
0 

9 
o 
o 
o 
o 

_0 
o 
0 
o 
o 

pfg 
aia 
010 0 
o 

-o 

a 

o 000p -o 9 9 9 b oob o o o o o O 0000 o o o o 

o  -o  -o 

o 
A Ia 
(a (a 

a ô m 
fl G, 
-.- aiO Ra 

R ri 
w 
RI 

r 11 
O 

P10 
- 

o' o o 

9 	 0000 - 	o 	 boob 
o0 

0 
m 

o 	o o b o 	o o o 

o 

c 
N 

o 
1 
> 
o 
o 

'o 
o. 
CD 

o 
a 
0-
CD 

0 
-s 
o, 

O 	 a 	 M 	 CD 

o 

0 	 - 	_ 
0 	 OoLrio, 	 (fl O 	M 	M 0- o 	 0990 	 o o o 9 boob 	 b b b o 0 	 0000 	 o o 0 0 

O 	 7ç -o0c 	 cc 	c 	cc 2 	 Z Z Z 2 

><>0rT15oØØ> > > >0>r>0?smmsv,> 
cognocco 000mczrnmo-ori> 

>> Z(flZ cc Oz00z,ZOo 
z m>rT1m 	°xõ n.zmoõmo- o 

zt 0  ZCOm > -o 000&ni 

o  
riY >O -o 

m r- co Zco- 

O0>O 0>mm 	 rOfl m 

	

z0;gommc0 3 	 t 

	

tOQmoOm 	rT1- 
OømQo  o 

o 

	

>. 0>000 	 <ocoo SmOoioO0c> > 
_mm> mmr- 0r 

W c 0 
a 

- - O mmm r?m 	 omwO ozwxP  
0' >a 
— Dmz  ?A 
a 	 o 
b 8P2>o õ- 	m 

oco 

	

omzozm 	 -JÇ 
no mc S. Ço 0o1>  o o 

	

M 
	m 

ot 
o 	 o 

C) õ o 2 	 r 

	

0 (a 	 , 	mt 	O C2 	o~ a 
DO 	 o

m

o 
'o 
J 

o 

	

-
- 	 J. 

(à 	O) 	.& 	 > 
0) 	 -4 	%J 	 •Oo 	3 

o, 

- 



oQn11 
Za g 

"o 

OÔ> 
Pz<o 

cm0 
aNc 

ml 

o 	01 

èo< 

O 
O ja 

gow 

O, 	O 
o 	rii a 
14 	- 
0 	:0 

o 

0>0 m  

—1 
o .. -.  

Dc 

O - 
c N 

r 
0I n r rli 
o. 0 O 
O 

a 

LII> 

M 

000 166 

2. c 

o 	 a 

	

"01 001 	 O 	O 0 	 N a 
z 	 00 00 	 00 O 0 	 O 
C 	 bb 	 bè b b 	b u 
N 	 00 00 	 00 O O 	 0 

o 	 c -o cc 	;çc c o 	c c 
1 	 z 	z z 	øz z z 	z 
> 	 -1 
o 
p 

> >> >mo>-o> >m>t>'cb> 
z > g0. o 

o- 
o 	 N rnz >m 

a 	 CO 
00 

a 	 r 

0 o 	 o 	 ij8l8 m 
-& 	 z— o 
a) 1 co> o 

r o m V cc)flg ° a 

	

; fl 	o 
o O - SPLQ a 
1. mo, 1 o o -1 

- 
M 	Oo 

o 	 o 	 91 Qr 
° 28 

Q••. 
fl a  

a 
m 	 E s  

na) 	O 8 o- 
o-. 	 CQ0fl 	 - 

01 	 z 

'.0 

o 

- 	_. 	 ... 
Pt.) 	O)Cfl 	 O) 

	

o- oo 	 4M O 01 	 •O 9 oa 	a 	 cc3, 14 01 	O o 

> 

IV 	
a) 

-1 > 1 

o 0w' 	 09 00 	0 0  m 

	

bb 	 co b b 	b 

	

00 00 	 00 O 0 	O 

	

00 00 	 00 O O 	O 

	

1 00 00 	 00 O O 	o 

-o 

c 

	

00 99 	 90 O O 	o 

	

co 	 ob b b 	b o 

	

00 00 	 00 O o 	o 

-o 

o 
& 

	

09 	 00 O 9 	O 

	

00 	 CO 	o 	o 

	

o oo o 	 o o O 0 	O 

CD 
o = O 
a 

o .,., 
a33 Enn 00 mm Ø mm 
000 

m3 Z0 
(o 
Rfl 

o 
R m 

r  o - 
o 
•4 • 



o c 
- = 
o = a 

?ç c O 

h, 	ii 
°- a £1, 
Dc, I_ 
mcj o 

w m  

um - 

2 
o 

M3 w o 

8 o, 

o 
olg 
81p o 

a 
o 
c = 

o 
o o o 

0Cm 

OCDg 

ri 

o OrT' 

c-I tom 
tl 

z 
o m 

r 

a 
o, 

e) 
9 m a 

-4 o, 	0 
o 

o 
= 1, 

co 

m p>0 5 Z 
e 

M  
rn4 
"1 > 

M 

co-J fli - 

g c,PO 

e, .o z 
r 
o 
tu 

a o 
c 

'n 
-a 

J8 

000187 

3' 
Er s,  O W 00 
o 
000 

o 	a 

(no R 
o 

R 	m o, 
m 
o 

r O -s 
! o 

c 
N 

o 
1 > 
o 
o 
M co 
a o 

o 
a 

o -s 
o, 

N 

-& 
o 
o 

N 
o 	o o 	o 

o 
o 

o b 
o 	o o 

6) 
7S 

O 	6) 
O 
Z 

00 o>>> omrn> > >tCnimo 
Ocn1 

1 o 	lOCCr 
O 	>10 	O 
o- oUZzZ 

rTl> 1P  k9H o 

dgp zr1, 

or ! wm  
flOo G,0mCO 

1 1G oi 0_  h1HN p 
G. _12tZn >omm,,_l> 

JS 
OMZ 

o 
0 oC.o>>m mo fl 

-- 

'a 
2 >>
tZflO>CC R Z  

O '> - 	- - 
o,  

3 O fl oco 
> 	1)) 

 1  

J 

co 
o 

3" o o o o 

o 
-o o 

o 	p0 O 	o o 	o b o o o o 	o o 	o o o 

9 	•0 	o o 
o 	 O 	b b o 	o 	o o 



0>0 
jn 

tm 
Z to 

airP - 

- E 

- -c 

r 
a 
m 

n, 
o 

-1 o 
r 

O 

(3,> 

- 1 

[ansi vt 

0 -0 -o 

o 
a (1 

a 
•00 O 

m 

c o a o a 
R m o, cn 

m 
-'a 

r -n  o 

- 

- 

o -ao 
a P0 

- - - 

00 ri -n 
z ag 

a 
cmo 

a N 
b 	O ri, 

c 	< 0 	> 
o 	'o. 

60< • 
co 

!i O ri! 

z 
o 
ri 

o 

0o 

o 
o n 
a z 
M 
o, 	Z 

o 

(o 

(o 

1 
9 

o c 
o 
a 
0 a 
o 

c = 

m (li 
o o 
o 

'a 
o 
a 
o 

O 
o 

8 

9 
o 

O 
a o) 

o 'o o, 
o 
o 

o 

c 

o 

-o 

o 

a) 

O3COO)CàCCOC4MMJN A 
OO)M0OJO C a 

F.jaa-aauioab 
(Tl000(ri000000 

u 	 a, 
O 	 o 

PPPPPPP?PPP P 	 0 
C 
N 

00000000000 
00000000000 

0 	 b 
0 	 O 

o 
1 

ccccccccccc 
zzzzzzzzzzz 

c 
z 	o 

0 o >0mwwOwww 00 	CO' 

o 	oo>.,,0000oS0000oo o>or z  

pfl1O' 	O o , 0000000030 t 0,m MR 
g s g 

a 

o 	-- .._ç>coç, 	0O-0m2 
flO_ o rZ 

ORÇO> 

° 8 	?c 
2 i O ZOmZOm1 z o o d0, o -' 	om2 

o 
t g °;zo 
4» 
: 

cocoom° 
0O 

>< ri o 9o?5 
1 

C) 

;

no 

mi m 

o 

O 00 moM 
c 0 	o 

jfl 
o 

rn 
- 

a 	 Co 
--M.-aa.aoow-J 
crrCo0000a -I--J 

çø 	 P. 
Co 	 o 

00 
° o 

pppppppoppp p 	o 

• 
00000000000 00000000000 
00000000000 

O 	o 

• 	00000000000 o 

	

*- ppppp0ppp0p o 	o 

	

00000b000bo b 	 b 

	

00000000000 O 	O 

Co ppppp0p o o 

00000000bo o -- 	 00000000000 O 	O 



	

o 	 ?L 
= 

	

- 	 o øP 	a C 	 , a 
$ 	gg8gg 

N4 	 8 	 8oflË g 
1 	— 

> 
	-e 	M 
	 e, 2 

- 	 a 	 r 

-o 	 — 	 o 

E 
'.4 

E o "1 rOo 
1 ri 	

- ' r O 	 mz.o e,o zz;0t0 0 	Z>>m COO, 	 m 	 O 
o. 	 zm> z>O>o mr- m nø> > C 	 - 

-lo. 7o <cç,oZr -   mmc, 	z P >m 0m r7° 0 n 	 2 
O 	 0 - m0 	 M O 

	

m, 	RMR 

	

1. 	 o 

000 0 ~ ZgCo o 

	

o 	 ' 	a 

	

r > 	1 ! 	000163 

	

Oomc, 	QSO>E R o  W 	M o, o 

	

oQo 	 ?zo 	 a 
o • 	 ncTO z»»mm :0 oÕo 	 -1 

	

01 	M"A

o 518R gM 

2 

	

r 	½I 	MI 

	

2: 	f? 
» 	 -OFrTlO m 0..OQFT1r0> 	ru o  

	

§ 	 ! 

	

— 	 C F m 	 mo 

	

6 	 o 
rn 	 — 

E... 

-& 

o

- 

— 

:00 	
1 	i°iiII 10 

ar> 

	

o 	 m 
2 
C 

P-°ppp 

	

8 	 88888 8 °  

ç 5 	 p 	 pp-0 ?p 9 - 

	

r 	
8 	 00000 O 


